
Nachfrage aus dem HFA zum TOP – Kita-Gebührensatzung 
 
Aufschlüsselung der Kosten von 168.769,62€ in der Haushaltsgruppe 65: 
 
Gruppe 65 
 

 Geschäftsausgaben 
(Fachzeitschriften, Bücher, Telefon, Anwalts- und Gerichtskosten, Inkasso) 

„Spatzennest“ „Kindertraum“ „Zwergenland“ 

3.448,98€ 2.290,19€ 1.398,43€ 

 
 Verwaltungskosten/Umlagekosten 

 
enthalten 10 % Personalausgaben pädagogisches Fachpersonal 

„Spatzennest“ „Kindertraum“ „Zwergenland“ 

61.778,23€ 39.064,92€ 35.623,70€ 

 
enthalten Umlagekosten Amt 67 
(overhead Gebäudemanagement, overhead Amtsleitung, Finanzbuchhaltung, allgemeine 
Verwaltungskosten) 

„Spatzennest“ „Kindertraum“ „Zwergenland“ 

12.479,02€ 5.695,83€ 6.990,33€ 

 
 Gesamt: 

„Spatzennest“ „Kindertraum“ „Zwergenland“ 

77.706,23€ 47.050,93€ 44.012,46€ 

 
Summe:  
168.769,62€ 
 


